ZAPYTANIE I ODPOWIEDŹ
Nasz znak : ZP-341-30-2010               Żagań, dnia 17 grudnia 2010 r. 
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym  pn. „Budowa systemu dróg na terenie strefy aktywności gospodarczej przy ul. Asnyka w Żaganiu” – etap I.

W związku ze złożonymi przez kolejnego  Wykonawcę  zapytaniami  do SIWZ na wykonanie roboty budowlanej  jak wyżej,  zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - art.38 ust.1i 2  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.),  Zamawiający udziela  wyjaśnień na złożone przez Wykonawcę zapytania do SIWZ, w następujący sposób : 
PYTANIE 1
 Zamawiający opisuje następująco przedmiot zamówienia: „ przedmiot zamówienia obejmuje: budowę odcinka od wjazdu ( skrzyżowanie ulic Młynarskiej z Bolesławiecką ) na drogę nr 1 do skrzyżowania  z przedłużeniem drogi nr 2 tj. na długości ok. 280 m. W związku z powyższy, proszę   o potwierdzenie czy budowany odcinek ma być w km od 1+431,5 do km 1+711,5 (droga nr 1) ? Jeżeli nie to, proszę o wskazanie kilometrarza drogi. 

Czy budowa w/w odcinka uwzględnia również drogę nr 5 tj. 53m? 
ODPOWIEDŹ 
Budowana ma być droga w kilometrarzu  km 1+431,5 do 1+711,5

Budowa uwzględnia tylko budowę zjazdu w drogę nr 5 w nawierzchni asfaltowej , a pozostały odcinek tylko podbudowę .

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie drogi na czas prowadzenia budowy dla ruchu kołowego? .
ODPOWIEDŹ   
Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie drogi na czas budowy z pozostawieniem możliwości dojazdu do posesji w rejonie drogi nr 5.

PYTANIE 3
Na skrzyżowaniu projektowanych dróg nr 1 i nr 5 jest płot do posesji, który przy podniesieniu niwelety drogi do rzędnych projektowanych będzie widoczny w świetle drogi na około 50cm. Czy Zamawiający przewiduje jego podwyższenie? 
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje podwyższenia istniejącego ogrodzenia.                    
 PYTANIE 4 

W związku ze znacznym podniesieniem  niwelety drogi zwracam się z zapytaniem jakie zakończenie projektowanego odcinka drogi przewiduje Zamawiający ? 
ODPOWIEDŹ
Należy wykonać zjazd gruntowy umożliwiający połączenie z drogą gruntową.

PYTANIE 5
Czy Zamawiający przewiduje również podniesienie zjazdów do wysokości niwelety nowobudowanej drogi? 
ODPOWIEDŹ
Budowa zjazdów z drogi publicznej należy do właścicieli nieruchomości. Na etapie projektowania nie przewidziano zjazdów indywidualnych. 

PYTANIE 6 

W opisie technicznym jest napisane: „drogi projektuje się w nasypach. Ponieważ inwestycja zlokalizowana jest na terenach zalewowych nie istniała możliwość dowiązania się do istniejących rzędnych terenu w calu uniknięcia dużej ilości robót ziemnych. W związku z powyższym część skarp umocniona zostanie matami geosyntetycznymi z materacem bentonitowym, w obsypce piaskowej, których zadaniem będzie oprócz wzmocnienia skarp dodatkowa ochrona przeciwpowodziowa (przeciwwodna)”. 

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem: Czy mata jest wystarczającą ochroną zabezpieczającą prze rozmyciem nasypu drogi, a w efekcie jej uszkodzenia? Kto będzie ponosił odpowiedzialność i udzieli gwarancji na roboty wykonane zgodnie z projektem, jeżeli droga i nasyp ulegnie uszkodzeniu podczas powodzi?   
ODPOWIEDŹ

Maty bentonitowe od wielu lat z powodzeniem są stosowane do budowy między innymi wałów przeciwpowodziowych. Mata bentonitowa ułożona zgodnie z zaleceniami i wytycznymi producenta jest wystarczająca dla ochrony nasypu drogi.

Wykonawca robót udziela gwarancji na wykonane roboty zgodnie z postanowieniami kontraktu.

                                                                Z poważaniem 
